
1 
 

  Smlouva o zajištění dodávek stravy 

 

Smluvní strany 

 

Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře, příspěvková organizace 

se sídlem     Kravaře, Alejní 375/22 

zastoupena:     Ing. Petr Adamec – ředitel organizace 

IČ:       47815868 

DIČ:      CZ47815868 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

se sídlem: Rooseveltova 886/47, Opava 746 01   

Zastoupena: Marie Kadlčíková – provinční představená  

IČ:  00494453  

DIČ: CZ00494453  

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s.    

Číslo účtu: xxxxx  

Zapsána v  rejstříku právnických osob vedeném u Ministerstva kultury ČR, č. e. 8/3-30/1994   

 (dále jen „dodavatel“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany na základě zadávacího řízení veřejné zakázky na zajištění stravování pro 

objednatele uzavřely níže uvedeného dne dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů tuto smlouvu.  

 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka stravy dodavatelem pro klienty a zaměstnance 

objednatele. Dodávkou stravy se rozumí výroba stravy, doprava do prostor objednatele a 

předání zástupci objednatele k vydání konečným příjemcům. Objednatel je povinen zajistit 

stravování klientů dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. Dodavatel tuto skutečnost 

musí respektovat. 

2. Strava bude připravovaná vždy čerstvá z kvalitních surovin v souladu se všemi právními a 

hygienickými předpisy, které upravují přípravu a výdej stravy. Celé menu se nebude v jednom 

měsíci opakovat. 

 

Strava bude připravovaná s ohledem na jednotlivé diety: 

- normální,  

- diabetická,  

- šetřící 

Plánovaný počet porcí dle jednotlivých diet bude objednatelem nahlášen, dle návrhu jídelníčku 

na následující měsíc viz odst. 4.  

 

Množství jednotlivých složek menu bude nastaveno dle obvyklého postupu, které je pro veřejné 

stravování dané. Minimálně však v gramážích (v syrovém stavu):  



2 
 

 

100 g maso čisté, ryby 

200 g maso s kostí – např. stehno kuřecí, králičí, kachní 

¼ ks kuře 

0,33 l polévky 

 

Strava bude dodávána: 

- Oběd – 2 chody, tj. polévka a hlavní jídlo vč. přílohy 

- Teplá večeře 
      

3. Dodavatel se zavazuje vyhotovovat stravu: 

- oběd denně tj. 7 dní v týdnu.  

- teplá večeře 2 dny v týdnu (dle dohody) 

4. Předpokládané denní plnění je: 

- Pracovní dny – 65 porcí oběd,  

- Mimopracovní dny (dny pracovního volna či pracovního klidu) – 51 porcí obědu 

- 2 krát týdně 46 porcí teplé večeře 

Zadavatel požaduje dodávku vždy 2 variant obědů (při dodržení jednotné ceny).  

Dodavatel připraví vždy nejpozději k 8. dni v měsíci bezprostředně předcházejícímu měsíci, v 

němž bude jídlo dodáváno, celoměsíční jídelníček, který musí obsahovat výběr min. z 3 variant 

obědů pro každý den a min. 3 teplých večeří pro příslušný den, kdy je teplá večeře dodávána. 

Z tohoto jídelníčku zadavatel vybere pro každý den 2 varianty obědu a 2 teplé večeře na 

příslušný den, které budou dodávány. Tento výběr zadavatel provede nejpozději k 20. dni 

měsíce bezprostředně předcházejícího měsíci, v němž bude jídlo dodáváno a předá skladbu a 

počet jídel dodavateli. Jídelníček musí akceptovat požadavek na týdenní cyklus skladby obědu 

(tzn. min. 1 x týdně salátová příloha (pondělí), min. 1 x týdně sladký oběd (středa), min. 1 x 

týdně ryba (pátek).  

5. Při přípravě stravy musí být respektovány zásady racionální výživy, nutriční hodnoty  

a pestrosti stravy s přiměřenou časovou obměnou připravovaných druhů jídel.  

6. Dodavatel se zavazuje dodávat pouze čerstvě uvařenou stravu, tedy nikoliv stravu ze 

zmrazených či zchlazených hotových pokrmů. Zároveň se dodavatel zavazuje dodávat stravu 

nepřipravovanou z instantních směsí. Dodavatel je povinen na výzvu objednatele prokázat 

původ surovin pro přípravu stravy.  

 

 

III. Místo a časy plnění 

1. Strava bude dopravena dodavatelem do prostor objednatele. Strava bude dodávaná 

v termonádobách poskytnutých objednatelem, a to obědy každý den nejpozději v 10:30 hod. a 

teplé večeře nejpozději v 16:30 hod. příslušného dne. Termonádoby budou dodavateli 

předávány v souladu s hygienickými požadavky na stravování.  

2. Dodavatel se zavazuje vyhotovit jídlo (vč. příslušných diet) ve skladbě  

a počtu porcí stanoveném v objednávce, odběratel je povinen případnou korekci počtu jídel 

doručit dodavateli vždy nejpozději do 8:00 hodin dne vyhotovení a dovozu jídel.  

 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Jednotková cena stravy je stanovena dohodou stran následovně: 

a) oběd                 48,-- Kč bez DPH, tj. 55,-- Kč vč. DPH 

b) teplá večeře          30,-- Kč bez DPH, tj. 34,50 Kč vč. DPH 



3 
 

2. Cena stravy bude účtována dle jednotkových cen podle skutečného počtu porcí odebrané 

stravy. Odebrán bude pouze objednaný počet porcí. Cena stravy bez DPH je nepřekročitelná. 

3. Cena stravy bude hrazena na základě daňového dokladu vystaveného za kalendářní měsíc, 

datem zdanitelného plnění je vždy poslední den v měsíci.  

4. Smluvní ceny obsahují ocenění veškerých nákladů dodavatele nutných nebo souvisejících s 

řádným plněním předmětu smlouvy. V jednotkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na 

potraviny, mzdové náklady, provozní, dopravní náklady do sídla odběratele i veškeré poplatky 

apod. 

5. Výše DPH bude na daňovém dokladu uvedena vždy ve výši dle platných právních předpisů pro 

dané období. 

6. Faktury dodavatele musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu dle platných 

právních předpisů. Nedílnou součástí faktury bude přehled odebraného množství stravy. 

7. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje, 

je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 

doplněného či opraveného dokladu. 

8. Dodavatel je povinen doručit faktury za předmět plnění za uplynulý kalendářní měsíc do 

podatelny objednatele do 10. dne následujícího měsíce. 

9. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet dodavatele do 14 dnů ode dne 

obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele ve 

prospěch dodavatele.  

10. Objednatel se zavazuje, že vždy k 20. kalendářnímu dni příslušného měsíce poskytnout 

dodavateli zálohovou platbu ve výši 40.000,- Kč. 

 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje zahájit poskytování předmětu plnění dle této smlouvy dnem  

1. 4. 2017, pokud smluvními stranami nebude dohodnuto jinak. Smlouva je uzavírána na dobu 

určitou, a to do 31. 3. 2021. 

2. Dodavatel není oprávněn požadovat po objednateli pořízení jakéhokoliv vybavení k zajištění 

povinností dle tohoto článku. 

3. Dodavatel nese odpovědnost za: 

1. dodržování hygienických zásad a bezpečnosti při provozování stravovacího zařízení 

potřebného k zabezpečení sjednaných služeb; 

2. dodržování naprosté epidemiologické bezpečnosti podávané stravy, požadavků na hygienu 

potravin, provozu a výdeje stravy v souladu s platnými právními předpisy. 

4. Dodavatel je povinen: 

1. dodržovat právní předpisy a závazné normy platné pro oblast veřejného stravování a 

prodej potravinářského zboží; 

2. informovat objednatele o všech změnách a překážkách, které by mohly způsobit závady 

při plnění předmětu smlouvy, a to ihned po takovém zjištění; 

3. vyřizovat ihned reklamace pokrmů nebo dodaného zboží. Dodavatel podle provozních 

možností neprodleně napraví příčiny nedostatků; 

4. zajistit pro plnění této smlouvy odborně způsobilý pracovní tým v dostatečném rozsahu; 

5. na výzvu objednatele prokázat dodržování povinností podle tohoto bodu. 

5. Dodavatel má povinnost pravidelně předkládat objednateli výsledky kontrol příslušného orgánu 

hygienické kontroly.  

 

 

 



4 
 

VI. Smluvní pokuty 

1. Při prodlení s platbou je objednatel povinen zaplatit dodavateli zákonný úrok z prodlení z dlužné 

částky. 

2. Dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli níže uvedené smluvní pokuty: 

1. smluvní pokutu za nedodržení kvality a kvantity stravy, zejména s ohledem na teplotu, 

složení stravy s ohledem na cílovou skupinu, ve výši 1.000,- Kč za každý takový případ; 

2. smluvní pokutu v případě prodlení s dodávkou stravy nad 30 min. ve výši 1.000,- Kč za 

každou započatou hodinu prodlení. 

3. Objednatel je povinen dodavateli bez odkladu při porušení smlouvy a udělení pokuty tuto 

skutečnost dodavateli oznámit. 

4. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou být 

kombinovány, tzn. uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné 

smluvní pokuty.  

5. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 

objednatelem dodavateli. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a 

časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo objednatele 

účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní 

pokuty. 

6. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti fakturám dodavatele. 

7. Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění případné 

náhrady vzniklé škody způsobené porušením povinnosti, přičemž se částka zaplacených 

smluvních pokut do výše náhrady škody nezapočítává. 

 

 

VIII. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je 

uzavřena na dobu určitou do 31. 3. 2021 

2. Smlouva může být ukončena: 

1. dohodou smluvních stran; 

2. výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu. 

3. Výpověď musí mít písemnou formu. Výpovědní doba činí 3 měsíců. Výpovědní doba počíná 

plynout prvním dnem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, ve kterém 

byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva obsahuje úplný text ujednání dohodnutých mezi oběma stranami a neexistují 

žádná ústní či písemná tvrzení, ujednání či dohody mezi oběma stranami týkající se předmětu 

této smlouvy, která by v ní nebyla plně vyjádřena.  

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků, podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. Dodavatel souhlasí se zveřejněním 

této smlouvy.  

3. Bude-li některé ustanovení smlouvy prohlášeno za neplatné, není tím platnost smlouvy v jejích 

ostatních ustanoveních dotčena a neplatné ustanovení je považováno za vypuštěné. Pro tento 

případ se smluvní strany zavazují nahradit neplatné ustanovení platným, které bude původnímu 

ustanovení obsahem a účelem nejbližší.  

  



5 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

   

Za objednatele:   Za dodavatele: 

V Kravařích dne 17. 3. 2017   V Opavě dne 15. 3. 2017 

 

 

_____________________________   __________________________ 

Ing. Petr Adamec Marie Kadlčíková 

ředitel     provinční představená 

               


